CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”
GABINETE DO VEREADOR LUCAS STEIN CASAGRANDE

1
Rua Aspazia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES |www.camaraviana.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº ____/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

LUCAS  CASAGRANDE,  Vereador,  no  uso  de  suas  atribuições  regimentais,  solicita  a  Vossa
Excelência, nos termos dos arƟgos 140 e 145 do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja
encaminhado ao Excelenơssimo Prefeito a INDICAÇÃO da seguinte matéria:

O recapeamento asfálƟco na Rua ColaƟna, nº 236,
Marcílio de Noronha.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

A  Indicação  na  Rua  ColaƟna,  altura  do  número  236,  faz-se  necessário,  pois  são  condições

indispensáveis para o bem-estar de uma Comunidade.

E a mesma necessitada de um novo recapeamento em seu asfalto para sua boa uƟlização, já que o

asfaltamento que possui é anƟgo e está muito deteriorado, além de um trecho desta rua está com

asfalto cedendo por conta de obras da Cesan.

Bem  como  o  local  está  sendo  bastante  transitado  pelos  moradores  da  região  e  de  extrema

necessidade, nada mais justo que a Administração Pública Municipal providencie o asfaltamento

ora indicado e a sua devida manutenção.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300038003800340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300038003800340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”
GABINETE DO VEREADOR LUCAS STEIN CASAGRANDE

2
Rua Aspazia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES |www.camaraviana.es.gov.br

Viana, 28 de Julho de 2025

LUCAS CASAGRANDE
Vereador - PL

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300038003800340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300038003800340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300038003800340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300038003800340032003A005000

Assinado eletronicamente por Lucas Stein Casagrande em 28/07/2025 09:44

Checksum: C131199A0E84D7B89B4790D5B4070A962EEB10468005AC28325E95EBDD74025C

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300038003800340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.